



# UGAIN

Urban **G**Ardens for the social  
**I**Ntegration of migrants

**Trädgård:**

(Boendebasen)  
Kristianstad municipality.  
Kristianstad



# Internet-länkar

✓ <http://www.kristianstad.se>

## 1. Introduktion

Bostadsbasen är en institution som tar hand om personer som har problem med drogmissbruk. De får behandling och boende, och kommunen skapar sysselsättning som kan leda till arbete. Trädgården startade i Nosaby på en tomt som också inkluderar boende. För att få klienterna i någon form av meningsfull sysselsättning bestämde de sig för att försöka börja med en liten trädgård.

Projektet har pågått i 1,5 år. En behandlingsassistent går in som handledare för aktiviteten. Det finns för närvarande ingen garanti för att detta kommer att fortsätta. Bondebasen betalar för trädgården med den budget de har för sina klienter. De letar efter olika fonder för att kunna få en budget för att utöka trädgården.



*"Försöket att få vara i en trädgård där alla kan känna sig involverade, för även om det är i liten skala kan det fortfarande vara en stor glädje för de personer som får chansen att delta."*

### **Organiser**

*"Det bästa som har hänt med mig sedan jag kom till Sverige och fick hjälp med mitt missbruk var att spendera tid i trädgården. Jag har lärt mig så mycket om växter och vård av trädgården men lärde mig även svenska språket under tiden. Jag hoppas verkligen att vi kan behålla trädgården i framtiden."*

### **Citat från deltagare**

## 2. Fakta om trädgården

**Plats - koordinater :** Boendebasen, Östra Storgatan 2, Kristianstad

**Beskrivning av trädgården:** Trädgården är som en villatomt och den är ca 30 m<sup>2</sup>. Odlingen började i liten skala och expanderades gradvis. De började med att gräva upp gräsmattan och satte potatis och andra växter. Gradvis ville klienterna göra mer. Då byggde de ett växthus för odling av kryddor och andra plantor. I vinter har de använt sig av tiden för att göra ett julprojekt och klienterna har gjort aktiviteter som att stöpa ljus och bundit kransar. Av bären från bärbuskarna som de odlat vill de göra sylt och marmelader för att kunna sälja på julbasaren.

De har också haft en plantering utanför en byggnad i Kristianstad och på en innergård i ett annat boende. Det finns en volontär som har stor erfarenhet av trädgårdsarbete men är inte utbildad. Det finns 8 klienter som deltar i trädgården som är både svenskar och invandrare.

## 3. Social integration och bemyndigande av migranter

**Detaljer om initiativet:** Allt började genom att involvera några avdelningar i detta projekt. I dessa grupper finns det vuxna med narkotikamissbruksproblem/psykiatriska patienter som har varit utslagna i många år, ofta med psykiska sjukdomar. Det finns för närvarande patienter som är svenskar, men fler och fler personer från andra länder har kommit till boendet. De tränar på svenska språket för att lära sig mer om trädgårdsodling.

De invandrare som bor där har haft traumatiska erfarenheter och är missbrukare. De behandlar dem och involverar dem i trädgården. Trädgårdsskötsel ger dem sysselsättning, och de kan också få praktikplatser i Kristianstad kommunens parkförvaltning. Vissa har kunskap om trädgårdsarbete och de andra lär sig grunderna.

Vissa kan efter behandling för deras missbruk och deras psykosociala störningar få ett fungerande "normalt liv". Deras kunskaper om det svenska språket har utvecklats med andra klienter som är svenska och de lär sig om svensk kultur och hur svenskt samhälle fungerar. Infrastrukturen i denna trädgård uppstod med ett behov av en rehabiliterande trädgård för personer med långvarig sjukskrivning eller arbetslöshet.

De upptäckte att invandrare som hade haft traumatiska erfarenheter från flykten från sina hemländer hade ett behov av rehabilitering i form av trädgårdsarbete. Detta har gjort trädgården till en plats som kan hjälpa dem som bor på Boendebasen.

**Chanser och möjligheter:** Målet att starta ett trädgårdsarbete på Boende Basen var att hitta en aktivitet där klienter med missbruksproblem kunde göra något tillsammans.

De har förstått genom konversationsterapier att många hade behov av en trädgård. Detta gjorde att de

började planera för den här aktiviteten i de olika avdelningarna de har i verksamheten.

I trädgården får klienterna en fristad, där de kan arbeta med sina händer i sin egen takt.

Många av dem hittar lugnet när de arbetar i trädgården. De glömmer sina problem ett tag.

Möjligheterna i detta projekt är att kunna utföra så mycket nytta och glädje med en trädgård för dessa klienter som är utan familj och som börjar lämna sitt missbruk bakom sig. Tillsammans kan de lära sig att ta hand om trädgården och skapa en gemenskap i gruppen som är involverad.

Om trädgården kan få finansiering för att vidareutveckla denna trädgård och anställa en trädgårdsmästare, kommer det att vara en stor hjälp att fortsätta med verksamheten.

**Hot och utmaningar:** Den största utmaningen i detta projekt är att budgeten är för låg, vilket innebär att de inte kan anställa någon personal och det är svårt att köpa växter, frön och redskap. Om det hade varit en trädgårdsmästare med erfarenhet skulle planeringen av trädgården ha varit annorlunda. Personalen som finns idag kunde också ha ägnat mer tid åt varje enskild klient med stöd och undervisning på svenska.

Det finns olika situationer som kan uppstå som kan skapa osäkerhet mellan klienterna. Många av dem tror att trädgården bara ska vara för dem som arbetar i den. Det betyder att samtal och medling som följd behövs mellan dem som bor i bostadsbasen och personalen.

Det kan också vara meningsskiljaktigheter om de grödor som odlas i trädgården, vilka de tillhör och vem som kan äta dem.

Ett sätt som kan minska problemen med detta kan vara att försöka få alla i bostadsbasen att aktivt delta i trädgården. Men det är inte alltid lätt att förena denna kategori av människor.

Det största hotet är att kommunen inte tillhandahåller en budget som kan driva verksamheten. Projektet med trädgården är redan etablerat och de klienter som har varit involverade blir utan denna viktiga sysselsättning och rehabilitering kommer inte längre att få fortsätta. Oavsett om trädgårdsarbetet fortsätter eller inte, har det skapat stor betydelse för de klienter som har varit inblandade. De har hittat sin fristad i detta och känner en stor glädje i att kunna gå till ett arbete i en trädgård.

# Partners

Technical  
University  
of Munich



Technical University  
of Munich  
(Tyskland)  
[www.tum.de](http://www.tum.de)



anstiftung  
(Tyskland)  
[www.anstiftung.de](http://www.anstiftung.de)



On Projects Advising SL  
(Spanien)  
[www.onprojects.es](http://www.onprojects.es)



Asociación Cantabria Acoge  
(Spanien)  
[www.cantabriaacoge.com](http://www.cantabriaacoge.com)



Folkuniversitetet  
(Sverige)  
[www.folkuniversitetet.se](http://www.folkuniversitetet.se)



Social Farms & Gardens  
(Storbritannien)  
[www.farmgarden.org.uk](http://www.farmgarden.org.uk)



GärtnerInnen der Welt kooperieren

Gartenpolylog  
(Österrike)  
[www.gartenpolylog.org](http://www.gartenpolylog.org)

## Social Media



/UGAIN.EU  
<https://www.facebook.com/UGAIN.EU/>



/UGAIN\_ERASMUS  
[https://twitter.com/UGAIN\\_ERASMUS](https://twitter.com/UGAIN_ERASMUS)

## Projektets hemsida

[www.ugain.online](http://www.ugain.online)



Medfinansierat av  
EU-programmet  
Erasmus+

Projektet genomförs med ekonomiskt stöd från Europeiska kommissionen. För uppgifterna i denna publikation ansvarar endast upphovsmannen. Europeiska kommissionen tar inget ansvar för hur dessa uppgifter kan komma att användas.  
UGAIN: Urban GARDens for the social INtegration of migrants  
Projektnummer: 2017-1-DE02-KA204-004151